HERODOT. HALICARNAS.

continuo omnes sui ordinis adolescentes facile praeuerit: atque non ita multo post eruditionis auctibus cresces, nihilo ipso Phemio in disciplinis factus inferior. Et cum Phemius uita functa universa ei legasset, paulo post Critheis quoque fato concedit. Melefigenes itaque ludo prefectus, suity iam iuris effectus, in magna fuit hominum admiratione, non apud suos modo, uerū apud exteros etiam, qui peregrine frequentes illuc mercatus gratia conuenierat. Erat enim Smyrna emporium celebre, unde frumenta, quæ eodem est uicinis agris abunde convecta, à peregrinis coemebantur. Externi autem cum ab opere cessarent, Melefigeni libenter uocabant. Commodū inter hos Mentes fuit nauticalius, qui e finibus Leucadis soluēs, nauē meritoria in eius usum comparauerat, qua frumenta Smyrna deucheret, uir (quantum illa ferebant tempora) & eruditus, & multarum rerum usu exercitus. Hic Melefigenem persuasit, ut relicto ludo secum nauigaret, accepturum & mercedem, & quæ ad profectionē essent necessaria. Ad hanc Melefigenes quatinus iuuenis esset, ciuitates regionesque spectare operae preium fore ducebat sibi, qui conscribebat poëseos iam argumētum in animo conceperet, quæ nimis occaſione potissimum eum arbitror pellectū, proinde relicto ludo cum Mente nauigabat Melefigenes: quoque cuncta locorum appulit, studiose universitatem, contemplabatur si quid esset loci aliquius peculiare ac uernaculum, memoratique dignū: adeo, ut appareat commentarios eū profectionis suæ descripſisse, eorumque quæ quoque loco illustrando didic

Cōmentarij pfectiōnis
Homeri

DE VITA HOMERI.

cerit. Porro cū ex Hispania Tusciaq; delati in Itha-
cam deueherentur, cōtigit Melefigenem oculis iam
ante parum valētem, extreme laborare: ita ut Men-
tes negociorū gratia in Leucadem traiecturus, cū
apud Mētorem Alcimi Ithacensem reliquerit, ho-
minem sibi uehementer amicū: multis precibus adi-
gens eundem, quo Melefigenis curam haberet tan-
tisper, dum e Leucade reuerteretur ipse. Mentor ve-
ro agrotanrem Melefigenem sedulo curauit, vir ni-
mirum facultatibus pollens: quib; ob egregiā æqui-
tatem hospitalitatemq; inter ceteros Ithacēses ma-
xime prēdicaret. Atq; hic accidit, ut de Vlysse multa
Melefigēnes percontando cognosceret. Narrantq;
ipſi Ithacēses, tum uisum eum amississe ibidē. Atqui
ego affirmare non dubitem, iā tum eundem conua-
luisse, ac postea apud Colophonem prorsus cæci-
factum, id quod ipſi quoq; Colophonij mecum faten-
tur. At uero Mētes e Leucade Ithacā reuersus, Mele-
figenē recepit, cum quo iā inde diu ultro citroq; na-
vigauit, donec Colophonem appellantij eueniret,
ut in ueterem morbum recideret: quē ubi effugere
non daretur, uisu putatur priuatus. E Colophone iā
cæcus Smyrnā remeans, ad poēmata conscriben-
di animū conuertit. Tempore deinde intericto, cū
Smyrnoz uictu necessarijsq; destitueretur, cōstituit
Cumam proficiisci: cōmodumq; Hermi prata trans-
iens, ad eum locum peruenit qui appellatur Nouus
murus, Cumanorum coloniam. Quo locus post Cu-
mam habitarabatur annis octo. Hic memoratur pri-
nus Melefigenes pro coriarij officina consistens,